
  

VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA 138. SCHŮZI RADY MĚSTA 
DOBRUŠKY KONANÉ DNE 17.10.2017 

(upraveno podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů) 
 
1. Rada města Dobrušky schvaluje program schůze a provedla kontrolu plnění úkolů 

vyplývajících z dříve přijatých usnesení rady města. 
 
2. Rada města Dobrušky schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 17/2017 dle 

předloženého návrhu.  
 
3. Rada města Dobrušky při zadávání podlimitní veřejné zakázky na služby „Svoz směsného a 

tříděného komunálního odpadu na území města Dobrušky“ (dále také jen „zakázka“)   
I) byla seznámena se Záznamem o posouzení splnění podmínek účasti ze dne 11.10.2017.  
 

II) rozhoduje dle § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele Marius Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3, 
500 09 Hradec Králové, IČ 42194920. Nabídková cena tohoto dodavatele činí 5.486.084 Kč 
bez DPH. Text Oznámení o výběru dodavatele je přílohou.   
 

III) schvaluje uzavření smlouvy o zajištění svozu směsného komunálního odpadu a 
vytříděných plastů, nápojových kartonů, papíru, skla a biologicky rozložitelného odpadu na 
území města Dobrušky s dodavatelem, který byl dle bodu II. tohoto usnesení vybrán k 
uzavření smlouvy, společností Marius Pedersen, a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové, IČ 42194920, v přiloženém znění, a to pouze tehdy, nebudou-li naplněny 
podmínky pro jeho vyloučení dle ust. § 122 odst. 5 či dle ust. § 124 odst. 3 a nebudou-li 
v zákonné lhůtě podány námitky proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele k 
uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.   
 

IV) ukládá Mgr. Martinu Pošvářovi, referentu ORM pověřenému vedením ORM,  
a) zajistit zveřejnění Oznámení o výběru dodavatele k uzavření smlouvy dle bodu II. 
tohoto usnesení na profilu zadavatele, 
b) zajistit realizaci všech dalších potřebných úkonů dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Rada města Dobrušky při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "ZŠ 

Pulická Dobruška, modernizace a rozšíření školní družiny":   
I) bere na vědomí Zápis o činnosti komise ze dne 09.10.2017.  
 

II) rozhoduje o přidělení shora uvedené veřejné zakázky společnosti STATING, s. r. o., 
Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ 25963864. Nabídková cena činí 
1.257.893,48 Kč bez DPH, 1.522.051,11 Kč vč. DPH podle platné sazby. 
 

III) schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností,  jíž byla dle bodu II tohoto usnesení 
přidělena shora uvedené veřejná zakázka, společností STATING, s. r. o., Pardubická 
861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ 25963864, v přiloženém znění.  

 
5. Rada města Dobrušky  

I) bere na vědomí zápis o hodnocení nabídek veřejné zakázky "Projektová dokumentace: 
Vodovodní řad Chábory", který je přílohou.  
 

II) schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou AKVOPRO s. r. o., Vyšehradská 1349/2, 
128 00 Praha 2 – Nové Město, IČ 24232343 v ceně 185.000 Kč bez DPH v přiloženém 
znění, za účelem realizace veřejné zakázky "Projektové dokumentace: Vodovodní řad 
Chábory".  
 

6. Rada města Dobrušky schvaluje objednání projektové dokumentace půdní vestavby 
v budově města Dobrušky čp. 428, která je v užívání ZUŠ Dobruška, u společnosti 



  

ŘEZANINA & BARTOŇ, s. r. o., IČ 24286923, se sídlem Jeníkovice 111, 503 46 
Třebechovice pod Orebem, v rozsahu a za podmínek dle přiložené cenové nabídky ze dne 
09.10.2017 za cenu 306.500 Kč bez DPH.  

 
7. Rada města Dobrušky schvaluje   

I) záměr vybudování workoutového hřiště na Městském stadionu Václava Šperla na 
pozemcích p. č. 2254/2 a 2251/1, vše na území k. ú. Dobruška v rozsahu, způsobem a za 
podmínek specifikovaných v přiložených podkladech.  
 

II) objednání prvků pro workoutové hřiště vymezených v cenové nabídce společnosti 
LLAMARO, s. r. o., Kollárova 601, 517 54 Vamberk, IČ 28764307 za cenu 175.948,52 Kč 
vč. DPH. 
 

III) výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s bodem 
3.1 čl. 3, odst. 11 organizační směrnice města Dobrušky "Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu" umožňující zadání veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem je 
nákup části prvků workoutového hřiště, dodavateli LLAMARO, s. r. o., Kollárova 601, 517 
54 Vamberk, IČ 28764307 bez provedení výběrového řízení způsobem stanoveným pro tzv. 
střední zakázky. 

 
8. Rada města Dobrušky schvaluje Plán inventur na rok 2017 vydaný ke Směrnici k provádění 

inventarizace majetku a závazků města Dobrušky č. OS 20, v přiloženém znění.  
 
9. Rada města Dobrušky souhlasí s bezplatným užíváním části městského pozemku parc. č. st. 

27/1 v obci Dobruška a k. ú. Domašín u Dobrušky pro umístění atrakce střelnice, skákacího 
hradu a stánku s cukrovinkami ve vlastnictví Františka Dubského, IČ 74313231, se sídlem 
Průmyslová 918/22, 500 02 Hradec Králové, a to v rámci tradičního posvícení v Domašíně 
od 02.11. do 06.11.2017. 

 
10. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru směny částí pozemku parc. č. 2827/4 

v obci a k. ú. Dobruška ve vlastnictví města Dobrušky za části pozemku parc. č. 607/5 
v obci a k. ú. Dobruška dle přiloženého zákresu.  

 

11. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2827/4 
v obci a k. ú. Dobruška dle přiloženého zákresu.  

 
12. Rada města Dobrušky schvaluje vyvěšení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2827/4 

v obci a k. ú. Dobruška dle přiloženého zákresu.  
 
13. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

29.07.2011 k bytu č. 1 v domě čp. 671 v ulici Na Příčnici v Dobrušce s XXXXX, trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 1 do 31.10.2018. 

 
14. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 62 ke Smlouvě o nájmu bytu ze dne 

10.10.2011 k bytu č. 1 v domě čp. 1 v Pulicích v Dobrušce s manžely XXXXX, oba trvale 
bytem XXXXX, jímž se prodlužuje doba nájmu bytu č. 1 do 30.11.2017. 

 
15. Rada města Dobrušky schvaluje Pravidla pro používání městského rozhlasu v Dobrušce 

v přiloženém znění.  
 
16. Rada města Dobrušky potvrzuje, že Centrum pro všechny generace z. s., IČ 22856285, se 

sídlem Družstevní 994, 518 01 Dobruška, se aktivně věnuje práci s dětmi a mládeží 
prostřednictvím volnočasových klubů Vješák a Vješáček. Potvrzení slouží pro účely podání 
žádosti o grant na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  

 

 



  

17. Rada města Dobrušky schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 8.000 Kč Základní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu ZLATÝ POTOK, Dobruška, se sídlem Solnická 
817, 518 01 Dobruška, IČ 64224767, na akci „Zájezd na zahrádkářskou výstavu FLORA 
Olomouc“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Dobrušky s tímto subjektem, a to dle vzorové smlouvy schválené Radou města Dobrušky 
dne 13.12.2016. 

 
18. Rada města Dobrušky schvaluje bezplatné zapůjčení předpódia včetně jeho instalace 

pracovníky Technických služeb města Dobrušky městu Opočno, IČ 00275191, se sídlem 
Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno, na akci „Mikuláš v Opočně“, která se bude konat 
dne 02.12.2017 na Kupkově náměstí v Opočně.  
Podmínky zapůjčení a instalace si pořadatel domluví přímo s vedením technických služeb.  

 
19. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí užívacích práv ke službě 

ASPI se společností Wolters Kluwer ČR, a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, 
IČ 63077639, v přiloženém znění.  

 
20. Rada města Dobrušky schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci č. PSV-

15-15 se Zdravotní pojišťovnou ministerstva vnitra České republiky, se sídlem 
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, v přiloženém znění. Předmětem 
dodatku je prodloužení platnosti uzavřené smlouvy do 31.12.2018.  

 
21. Rada města Dobrušky schvaluje podmínky konání vánočního jarmarku v rámci kulturní 

akce Slavnostní rozsvícení vánočního stromu dne 03.12.2017.  
 


